
Betreuungsmodelle 
 

 

 

 

Betreuungsmodelle für Kinder von 1-3 Jahren 
Betreuungsform Kindergarten St. Josef 

Betreuung von Kindern 
ab 1 Jahr 

Kindergarten Lehen 
Betreuung von Kindern 

ab 1 Jahr 
Verlängerte 
Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag 
7.30 – 13.30 Uhr 

Montag bis Freitag 
7.30 – 14.00 Uhr 

Ganztagesbetreuung  Montag bis Donnerstag 
7.30 – 16.00 Uhr 

Freitag 
7.30 -14.00 Uhr 

Spielgruppe  Montag bis Freitag 
8.30 – 11.30 Uhr 

 

 

 

Betreuungsmodelle für Kinder ab 3 Jahren 
Betreuungsform Kindergarten 

St. Josef 
Kindergarten 

Lehen 
Kindergarten 
Wiesenäcker 

 
 
Regelbetreuung 
(vor- und 
nachmittags) 

Montag bis 
Donnerstag 

7.30 – 12.00 Uhr 
und 

14.00 – 16.00 Uhr 
Freitag 

7.30 – 12.00 Uhr 

 Montag bis 
Donnerstag 

8.00 – 12.00 Uhr 
und 

14.00 – 16.30 Uhr 
Freitag 

8.00 – 12.00 Uhr 
 
Verlängerte 
Öffnungszeiten 
 

 

Montag bis Freitag 

7.30 – 13.30 Uhr 

 

Montag bis Freitag 

7.30 – 14.00 Uhr 

 

Montag bis Freitag 

7.30 – 13.30 Uhr 

 
Ganztagesbetreuung 
 

 Montag bis 
Donnerstag 

7.30 – 16.00 Uhr 
Freitag 

7.30 -14.00 Uhr 

 

 



Gebühren Kindergartenjahr 2022/2023 

 

Kinder von 1-3 

Jahren 

 Monatsbeitrag in EURO für ein Kind aus einer 

Familie 

Betreuungsform Stunden mit 1 Kind mit 2 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

mit 3 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

mit 4 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

Verlängerte 

Öffnungszeit 

(St. Josef) 

 

30,0 

 

249,00 

 

193,00 

 

128,00 

 

42,00 

Verlängerte 

Öffnungszeit (Lehen) 

 

 

32,5 

 

270,00 

 

210,00 

 

139,00 

 

46,00 

Ganztagesbetreuung 

(Lehen) 

 

 

40,0 

 

332,00 

 

259,00 

 

171,00 

 

56,00 

 

Spielgruppe (Lehen) 

 

 

15,0 

 

125,00 

 

97,00 

 

64,00 

 

22,00 

 

 

 

Kinder ab 3 Jahren  Monatsbeitrag in EURO für ein Kind aus einer 

Familie 

Betreuungsform Stunden mit 1 Kind mit 2 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

mit 3 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

mit 4 

Kindern 

unter 18 

Jahren 

Regelöffnungszeit (St. 

Josef und 

Wiesenäcker) 

 

30,0 

 

138,00 

 

107,00 

 

72,00 

 

24,00 

Verlängerte 

Öffnungszeit 

(St. Josef und 

Wiesenäcker) 

 

30,0 

 

174,00 

 

134,00 

 

88,00 

 

29,00 

 

Verlängerte 

Öffnungszeit (Lehen) 

 

 

32,5 

 

188,00 

 

143,00 

 

96,00 

 

31,00 

Ganztagesbetreuung 

(Lehen) 

 

 

40,0 

 

231,00 

 

178,00 

 

117,00 

 

38,00 

 


